

Kielce, dnia 12.06.2020 r.

Anna Koemala

(odpr. +
do GMR)

Przyjęto dnia
2020 -06- 12

12/6



Nr. 3615

Podpis

P.H. Kopela
12.06
[Signature]

Rada Miejska w Daleszycach
26-021 Daleszyce Pl. Staszica 9

PETYCJA

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) zwracamy się do Rady Miejskiej w Daleszycach z petycją o zmianę lokalizacji przystanku autobusowego znajdującego się bezpośrednio przy naszej posesji, położonej w miejscowości Suków tzw. Babie, nr ewidencyjny działki 832/1, w ciągu drogi powiatowej nr 0372T.

Swą petycję motywujemy tym, że lokalizacja ww. przystanku jest bardzo niekorzystna i niefortunna, ze względu na jego usytuowanie na wprost planowanych wjazdów na posesję.

W dniu dzisiejszym, dokonany będzie pomiar geodezyjny ww. działki budowlanej z wytyczeniem jej granic oraz zgodnie z zawartą umową, rozpocznie się realizacja przez firmę STAL-TECH Systemy Ogrodzeniowe, inwestycji montażu ogrodzenia panelowego wraz z bramą wjazdową. Usytuowanie ww. ogrodzenia trwałego od strony drogi powiatowej nr 0372T na działce nr ewidencyjny 832/1 zostało uzgodnione z Powiatowym Zarządem Dróg w Kielcach, pismem znak: PZD.613.11.2020.PW z dnia 16.04.2020 r.

Ponadto Urząd Miasta i Gminy w Daleszycach w piśmie znak: GMR.7240.5.2019 z dnia 05.05.2020 r., będącym odpowiedzią na nasz wniosek o wyrażenie zgody na wybudowanie ogrodzenia, poinformował, że zaproponowane do realizacji ogrodzenie nie jest sprzeczne z ustaleniami planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Suków.

Kolejnym etapem będzie inwestycja budowy domu jednorodzinnego. Przystanek autobusowy, który obecnie znajduje się przy drodze powiatowej nr 0372T - na środku granicy działki - na wprost planowanych wjazdów na naszą posesję, całkowicie ogranicza nam możliwość do swobodnego korzystania z nieruchomości. Będzie uciążliwym problemem już podczas prac przy budowie ogrodzenia, a następnie przy budowie domu (praca sprzętem ciężkim, tj. samochody ciężarowe, koparki, betoniarki). Będzie ogromnym utrudnieniem podczas wjeżdżania i wyjeżdżania samochodami z działki, a także podczas parkowania na podjeździe. Wjeżdżając i wyjeżdżając z działki, otwierając czy zamykając bramę, będziemy zmuszeni zostawiać samochody na przystanku. Sprzęt budowlany w oczekiwaniu na wjazd będzie blokował ruch drogowy, a wszystko to może powodować paraliż funkcjonowania komunikacji miejskiej. Podkreślić należy, że wszystkie te sytuacje mogą zakłócić prawidłową i bezpieczną obsługę komunikacyjną mieszkańców oczekujących na przystanku.

Dodać należy, że zgodnie z art. 49 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 110) zabrania się zatrzymania pojazdu w odległości mniejszej niż 15 m od słupka lub tablicy oznaczającej przystanek, a na przystanek z zatoką – na całej jej długości. Stawia to nas w dużo gorszej sytuacji niż pozostałych mieszkańców Sukowa Babie.

Podkreślamy, że w świetle „Planu transportowego gminy Kielce oraz gmin przyległych tworzących wspólną komunikację zbiorową” opracowanego w grudniu 2013 r. przez Politechnikę Krakowską Wydział Inżynierii Lądowej dla Gminy Kielce – Zarządu Transportu Miejskiego w Kielcach, zalecana długość dojścia do przystanku przy ekstensywnej zabudowie mieszkaniowej to od 600 m do 800 m. Z naszych wyliczeń wynika, że znajdujący się wcześniej, w tej samej linii pasa drogowego przystanek autobusowy oddalony jest od tego przy naszej posesji tylko o ok. 400 m. Zatem mniej niż zalecana.

Ponieważ obecna lokalizacja przystanku autobusowego koliduje z zaprojektowanym wjazdem oraz bramą wjazdową na posesję, a także ogranicza nam prawo do swobodnego korzystania z nieruchomości, pismem z dnia 12.03.2020 r. wystąpiliśmy do Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce z prośbą o zmianę ww. lokalizacji, proponując przesunięcie przystanku w okolice sąsiednich niezagospodarowanych działek.

W dniu 23.03.2020 r. Urząd Miasta i Gminy w Daleszycach przesłał ww. pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, który pismem znak: PZD.463.11.2020.RZ z dnia 29.05.2020 r. poinformował, że zmiana lokalizacji przystanku autobusowego w ciągu drogi powiatowej nr 0372T (na wysokości dz. nr ewid. 832/1) w m. Suków będzie polegała na jego przesunięciu na wysokość innej działki. W związku z powyższym komisja bezpieczeństwa zostanie powołana po dostarczeniu do zarządcy drogi zgodnie z art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020r., poz. 470), uchwały Rady Miejskiej w Daleszycach z proponowaną nową lokalizacją ww. przystanku.

Mając powyższe na uwadze, proponujemy przesunięcie istniejącego już przystanku autobusowego w okolice niezagospodarowanych działek o numerze ew. 834 lub 835 – czy ok. 50m dalej, lub w granice sąsiednich działek, czy też w inne dogodne dla Państwa i pasażerów miejsce. Zapewni nam to na swobodne, zgodne z przeznaczeniem działki budowlanej realizowanie projektów i zamierzeń inwestycyjnych, przy jednoczesnym zachowaniu bezpieczeństwa mieszkańców korzystających z komunikacji miejskiej.

Zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym jest nadrzędną kwestią, a zmiana lokalizacji przystanku autobusowego w sytuacji podejmowanych przez nas działań, przyczyni się do jej zapewnienia. Prosimy o zrozumienie naszych potrzeb i o pomoc w realizacji projektów oraz przychylenie się do zaproponowanych przez nas rozwiązań w petycji.

W załączeniu kopia pisma Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach znak: PZD.463.11.2020.RZ z dnia 29.05.2020 r.

Do wiadomości :

1. Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce
2. Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach

Z poważaniem

